札経企第 2876 号
令和２年(2020 年)３月 27 日

札幌市内関係団体 御中

札幌市長 秋元 克広

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について(依頼)

平素より札幌市政の推進に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、世界的に猛威を振るっている新型コロナウイルスについては、３月 26

日現在、本市におきましても 75 名の感染者が発生しており、さらなる感染の拡大

防止のため、さまざまな対策を講じているところです。

こうした中ここ数日、東京都では感染者が急増しており、その中でも感染源が

わからない患者数が増加していることから、オーバーシュート(爆発的患者急増)

を防ぐ重大局面として、首都圏での外出自粛や、全国からの来訪者に密集回避へ

の協力を強く呼び掛けているところであります。

つきましては、今後、人事異動により転入者・転出者が増加することや新入社

員等を迎える時期となるため、市内事業者等の皆様に対し、引き続き新型コロナ

ウイルス感染症の拡大防止に努めていただきたく、会員企業に対し、別紙のとお

り、ご周知いただきますようお願い申し上げます。

札幌市経済観光局産業振興部経済企画課

 担当：高田・早瀬

Tel 011-211-2352 Fax 011-218-5130